Gracias a las optimizaciones aplicadas a la plataforma tecnológica de Nikola, se mejoró notablemente su desempeño y se logró incrementar el nivel de servicio a los negocios del Grupo Nutresa. Adicionalmente, la implementación de nuevas estrategias y 

canales de comunicación tuvo como resultado que el número de usuarios participantes ascendiera a trece mil novecientos ochenta y cuatro (13.984).

Respecto a la ejecución del presupuesto asignado, la entidad SERVICIOS NUTRESA S.A.S. tenía aprobado un valor de $ 2.451.206.003, según la Resolución No. 2615 -2024, y reportó una ejecución por $ 697.541.573, durante el mismo año, valor inferior al aprobado, en